鲁中会字 (⒛25)87号

Δ
^

关于推荐山东中医药学会民间中医药传承工作
委员会等三个分支机构委员候选人的通知

各市中医药学会及有关单位 :

按照学会章程及分支机构管理办法,经学会常务理事会审议

通过,拟将对到届期的民间中医药传承工作委员会、血液病专业

委员会、仲景学说专业委员会进行改选换届。请各单位配合做好

委员候选人推荐工作,现将有关事宜通知如下 :

一、委员候选人条件

㈠具有副高级 (特殊情况中级职称 5年以上)以上专业技术职称 ;

㈡学术理论和技术水平在本专业领域内有较大影响;

㈢热心承担学会工作,学风正派,能联系和团结广大相关专业科

学技术工作者;

lml身体健康,年龄GO岁 以下,博导限ω 岁以下;

⑾是山东中医药学会有效会员 (未入会者参会时办理入会手续 )。

二、推荐名额

各市级中医药学会每个分支机构推荐 10~15名 委员候选人、

省直有关单位每个分支机构推荐 2~‘ 名委员候选人。

三、推荐要求

㈠提交材料:

1。 被推荐的委员候选人填写《山东中医药学会~专 业 工作委

员会委员推荐表》9附专业技术职称证书、山东中医药学会会员证复

印件,经所在单位审核、加盖公章、负责人签字、汇/总后,交市中医

药学会。

2.各市中医药学会将各单位推荐的委员候选人审核、加盖公章、

负责人签字后,将推荐材料汇总 (纸质版)寄送至山东中医药学会 ,

并填写 《推荐山东中医药学会分支机构委员候选人汇总表》电子版发

送山东中医药学会邮箱。(注 :省直单位、相关企业由所在单位审核、

加盖公章、负责人签字、汇总后报送纸质版、电子版汇总表至山东中

医药学会),山东中医药学会不受理个人报送材料。

3.非山东中医药学会会员者与会时需办理入会手续(提交会员入

会申请表、会费标准:GO元/年,一次性缴纳5年 ,共 3O0元 )。 会员

申请表可从学会官网:山东中医药学会官网—下载专区下载。

㈡截止日期:请各市学会、省直单位于⒛25年 7月 ” 日前报送

汇总后的推荐材料,逾期不予受理。

四、征文事宜

详见附件 1。

五、材料报送联系方式

各市学会、省直单位纸质汇总材料报送地址:济南市市中区

万寿路 2号 (济 南国际创新设计产业园A座 4楼 们⒛),山 东中医

药学会办公室。

联系人:刘毅、刘秀丽,联系电话:0531-G田 73166。

各市学会、省直单位推荐候选人汇总表 (附件 3)发送至学会

邮箱:sdtcma@126。 com。

学会官方网站:-。 sdtcm。 net(山东中医药学会)

附件:1。 征文事宜

2。 山东中医药学辶 专W工作委员会委员推荐表

3.推荐山东中医药学会分支机构委员候选人汇
'总
表

4.山东中药学会会员申请登记表

9
乙

<中 医药学会

5年 6月 27日

附件 1

山东中医药学会民间中医药传承工作委员会
学术会议征文事宜

一、征文内容

㈠民间中医药诊疗特色技术、病案整理;

㈡中医药流派学术思想、人才培养与发展;

⑶中医临床诊疗经验。

二 、啷

㈠论文资料务必真实可靠,未公开发表 (包括会议及杂志);

㈡论文简明扼要,引文准确,文责自负;

㈡全文及摘要各一份,全文们O0字以内,附⒛O-dOO字摘要 (包括目

的、方法、结果和结论四个部分)。 文末请注明:作者姓名、性别、职务/

职称、工作单位、通讯地址、邮编、联系电话和电子邮箱;

㈣论文以word文档格式录入,M版面,全文舄日宋体,题目用二号字

加粗;正文用小四号字,1.5惭显邑 摘要、作者用五号字,单倍行距。以

附件形式发送至投稿邮箱,文档标题格式: “征文名称+第一作者姓名
”

,

邮件主题注明
“
民间中医药传承学术征文

”
。

三、截稿日期

2025年 7月 27日

四、

专委会联系人:宋晓明13SOMα〃7  潘琳琳 1S3α17田3O

投稿邮箱:耐 zyyccα G3。 com

0
o

山东中医药学会血液病专业委员会学术会议
征文事宜

^、
咖

㈠中医药治疗血液病的相关临床实践与药理研究;

㈡中医经典名方、特色疗法治疗血液病的挖掘与应用;

㈡血液病相关中医证候的生物学基础研究;

㈣中西医结合治疗血液病的基础理论与研究进展;

㈤血液病患者的中医情志调摄与康复管理。

二 、四

㈠论文资料务必真实可靠,未公开发表 (包括会议及杂志);

㈡论文简明扼要,引文准确,文责自负;

㈡喹文及摘要各一份,全文们OO字以内,附⒛O-dOO字摘要 (包括目

的、方法、结果和结论四个部分)。 文末请注明:作棚 、性别、职务/

职称、工作单位、通讯地址、邮编、联系电话和电子邮箱;

㈣论文以word文档格式录入,M版面,全文采用宋体,题目用二号字

加粗;正文用小四号字,1.5'留亍距;摘要、作者用五号字,单倍行距。以

附件形式发送至投稿邮箱,文档标题格式: “征文名币←第一作者姓名
”

,

邮件主题注明
“
血液病学术征文

”
。

三、蓟稿日期

2025年 7月 30日

四、

专委会联系人:周超 四 ∞狃匆妈

投稿邮箱:zhongliu烛⑽1G3。 com

4

山东中医药学会仲景学说专业委员会学术会议
征文事宜

一、征文内容

㈠经方的临床应用案例;

叫中景学术的理论研究论文;

㈢ 《伤寒论》和 《金匮要略》的文献研究论文;

lzll《伤寒论》和 《金匮要略》的教学研究论文;

㈤齐鲁伤寒流派学术/思想研究论文。

二 、四

㈠论文资料务必真实可靠,未公开发表 (包括会议及杂志)。

㈡案例应包括摘要、关键词、临证体会。其中摘要包括一般信
'憝
、病史

摘要、中西医诊断、干预措施、疗效转归等,⒛0字左右为宜;关键词建议

卜5个;临证体会是临床案例最重要的部分,需要进行实质性的讨论,引用

中医经典分析该病例临床应用特色,体现
“
学经典、用经典

”
的临床过程。

具体参见 《中医经典临床应用案例写作模板》 (附后)。

㈢论文简明扼要,引文准确,文责自负。

㈣论文及摘要各一份,全文们OO字以内,附⒛O-dOO字摘要 (包括目

的、方法、结果和结论四个部分)。 论文以、、σdj丸档格式乳λ.,M丿皈面,

全文采用宋体,题目用二号字加粗;正文用小四号字,1.5'皆m屯 摘要、

作者用五号字,单倍行距。

㈤案例与论文文末请注明:作者姓名、性别、职务/职称、工作单位、

通讯地址、邮编、联系电话和电子邮箱。

㈥案例与论文以附件形式发送至投稿邮箱,文档标题格式:“征玟名称

+第一作者姓名
”
,邮件主题注明

“
仲景学会学术征文

”
,并以

“
论文题名+

夕刂士:彡纟1’
’
 丬页乐讠丿飞。

㈦所有来稿均经专家评审,专家有权对论文、案例作编辑修改,符合要

求的论文将编入大会论文集,优秀案例将在专委会网络平台发表,优秀论文、

案例作者将被邀请做大会学术报告、学术沙龙分享。未提交论文亦可参会。

三、截稿日期

2025年 8月 10日

四、

专委会联系人:

匀艮5辶耋鏊15153101729    引艮艺丹攀15562585788   本土JZ车干19912522882

投稿邮箱:国犭xsα G3。 com

中医经典临床应用案例

写作模板

中文标题

整理人 ll,其他参与人 l,主诊人 l艹

(l,XX医 院 XX科 ,济南 2SO01⒋ 2.XX医院 XX科 ,济南 2SO014)

【摘要】包括一般信J患、、病史摘要、中西医诊断、干预措施、疗效转归等,500字左右

为宜。

一般信息 包括患者姓名 (可 以姓指代),性别,年龄,籍贯,就诊日期,发病节气。

病史摘要 包括主诉、关键病史、刻下症、主要体征以及体格检查和重要辅助检查结果等。

中医诊断 包括病名及证候诊断。例:头痛 (肝阳上亢证)。

西医诊断 只写主要疾病诊断,多个疾病请按一下格式排列:1.高血压病;2.2型糖尿病。

治疗方案 包括中医治法方药、非药物疗法等以及西医治疗要点。

疗效转归 中西医洎疗后的效果与病情变化要点及方案调整情况。

【关键词】 关键词 1;关键词2;关键词3;关键词4;关键词 5(建议 3犭 个)

1临证体会】 这是临床案例最重要的部分,需要进行实质性的讨论,引 用中医经典分析

该病例临床应用特色,体现
“
学经典、用经典

”
的临床过程。

6